
Interní číslo: SM-PRO-3227 

 

Smlouva o poskytnutí služby Mapy API 

evid č. ČSÚ: 179-2021-S 

 

Smluvní strany: 

1. Obchodní společnost: Seznam.cz, a.s. 

se sídlem:   Radlická 3294/10, 150 00 Praha 5 

IČO:   26168685 

DIČ:    CZ26168685 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6493 

zastoupená   Robertem Drozdou, ředitelem divize Služeb 

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

a 

 

2. Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem:   Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO:   000 25 593 

zastoupená   Mgr. Robertem Šandou, ředitelem odboru statistiky obyvatelstva 

(dále jen „Objednatel“)  

 

uzavřely níže uvedeného dne tuto smlouvu o poskytnutí služby Mapy API (dále jen „Smlouva“). 

 

 

I. 

Úvod 

 

1. Poskytovatel je právnickou osobou podnikající mimo jiné v oblasti internetu a provozuje službu 

Mapy API. 

2. Objednatel je ústředním správním úřadem vykonávajícím státní statistickou službu a má zájem 

o poskytnutí služby Mapy API.  

 

II. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání Smlouvy poskytovat Objednateli službu Mapy API 

přístupnou na webové stránce http://api.mapy.cz (dále jen „Služba“), a to v rozsahu uvedeném 

v čl. IV. Služba umožňuje používat mapové funkce na webových stránkách a v aplikacích 

Objednatele. Objednatel se zavazuje za poskytnutí Služby hradit níže specifikovanou odměnu. 

2. Předmětem této Smlouvy není jakýkoli další rozvoj stávajících funkcionalit či komponent 

Služby a/nebo jakýkoli vývoj nových funkcionalit či komponent Služby. Stejně tak předmětem 

této Smlouvy není administrace Služby, uživatelská podpora Služby či aktualizace jakýchkoli 

mapových podkladů, geoprostorových dat či databází ze strany Poskytovatele. 

 

 



III. 

Odměna a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje za poskytnutí Služby hradit Poskytovateli měsíční paušální odměnu ve 

výši 3 000,- Kč bez DPH. K odměně bude připočteno DPH v zákonné výši. Odměna bude 

placena ode dne uvedeného v čl. IV. odst. 3. Smlouvy. V případě, že Služba nebude spuštěna 

od prvního dne kalendářního měsíce, tak bude Objednatel platit za dané období pouze poměrnou 

část odměny, a to dle počtu dnů užívání Služby v daném období. Smluvní strany dále prohlašují, 

že odměna byla sjednána v závislosti na předpokládaném rozsahu využití Služby dle ceníku, 

který je přílohou této Smlouvy (dále jen „Ceník“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel začne na místo paušální odměny (sjednané v 

závislosti na předpokládaném rozsahu využití Služby) účtovat Objednateli odměnu dle Ceníku 

(tj. v závislosti na skutečném rozsahu využití Služby) v následujících případech:  

a. Poskytovatel zahájí provoz online statistiky, na základě které bude Objednatel moci 

sledovat rozsah využívání Služby na denní bázi. O zahájení provozu online statistiky 

bude Objednatel informován na email: xxxxxxxxxxxxxxxxxx alespoň 14 dnů předem.  

b. Poskytovatel zjistí, že Objednatel užívá Službu v rozsahu převyšujícím předpokládaný 

rozsah, za který byla sjednána paušální odměna dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy. 

Poskytovatel na základě tohoto zjištění následně odešle Objednateli na sjednanou 

emailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx oznámení o změně fakturované částky (dále 

jen „Oznámení“). Účtování odměny ve změněné výši dle Ceníku v takovém případě 

začíná od kalendářního měsíce následujícího po odeslání Oznámení Objednateli. 

V případě, že Objednatel nebude souhlasit s úhradou odměny dle Ceníku, může 

Objednatel tuto Smlouvu vypovědět do 10 pracovních dní ode dne doručení Oznámení, 

a to s okamžitou účinností. V takovém případě se na stanovení odměny Ceník 

nepoužije.  

3. Poskytovatel je oprávněn Ceník jednostranně měnit, a to svým oznámením zaslaným 

Objednateli na email: xxxxxxxxxxxxxxxxxx alespoň 30 dní přede dnem účinnosti změny 

Ceníku. V případě, že Objednatel na základě oznámení o změně Ceníku ukončí tuto Smlouvu 

výpovědí doručenou Poskytovateli přede dnem účinnosti změny Ceníku, po výpovědní dobu 

plynoucí dle čl. VI. odst. 2. Smlouvy uhradí Objednatel odměnu dle Ceníku platného před 

účinností jeho změny. Pokud Poskytovatel oznámí změnu Ceníku Objednateli na uvedený email 

méně než 30 dní přede dnem účinnosti změny Ceníku, je Objednatel oprávněn tuto Smlouvu 

ukončit výpovědí doručenou Poskytovateli i po účinnosti změny Ceníku, přičemž v takovém 

případě se změna Ceníku na Služby poskytované Objednateli podle této smlouvy nevztahuje a 

Objednatel do skončení výpovědní lhůty hradí odměnu dle Ceníku platného před účinností jeho 

změny. 

4. Poskytovatel vystaví na úhradu odměny daňový doklad (fakturu), a to do patnácti (15) dnů ode 

dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je v případě tohoto dílčího plnění poslední den 

kalendářního měsíce, za který se odměna hradí. Odměna je splatná do dvaceti jedna (21) dnů 

ode dne doručení daňového dokladu Objednateli. Odměna se pokládá za uhrazenou okamžikem 

odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou odměny či její části, je Objednatel povinen uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tímto ustanovením není 



dotčeno právo Poskytovatele domáhat se náhrady způsobené škody v plné výši. Případná 

smluvní pokuta či náhrada škody je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k úhradě. 

6. Objednatel, pro kterého se uskutečňuje plnění, souhlasí i s použitím daňového dokladu (faktury) 

v elektronické podobě, přičemž daňový doklad v elektronické podobě bude zasílán na 

emailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

 

IV. 

Podmínky užívání Služby 

 

1. Objednatel má na základě této Smlouvy právo využít následující mapové funkce Služby: 

panoramatické snímky. 

2. Službu je Objednatel oprávněn užít pouze v Aplikaci pro podporu územní přípravy určené 

k ověření a terénnímu či online sběru popisných a lokalizačních údajů o budovách a adresách 

s využitím online či panoramatických služeb pro potřeby Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 

(dále jen „Aplikace“). Objednatel se Poskytovateli zavazuje zaslat screenshoty Aplikace, a to 

do jednoho měsíce od implementace Služby. 

3. Objednatel je oprávněn implementovat Službu do Aplikace způsobem uvedeným na 

http://api.mapy.cz/ a užívat Službu dle této Smlouvy počínaje dnem 1. září 2021. 

4. Přístup do Aplikace budou mít výhradně zaměstnanci Objednatele, popřípadě zaměstnanci třetí 

strany - dodavatele, který by pro Objednatele zajišťoval servisní úpravy Aplikace.  

5. Dotazy Aplikace budou na straně serverů Poskytovatele identifikovatelné podle IP adresy 

Objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

6. Objednatel je povinen zabezpečit Službu před jejím zneužitím. V případě prokázání takového 

zneužití nese Objednatel veškerou odpovědnost stejnou měrou, jako v případě vědomého 

zneužití Objednatelem, a odpovídá Poskytovateli za škodu způsobenou porušením své 

povinnosti zabezpečit Službu před jejím zneužitím. 

7. Objednatel se zároveň zavazuje neužívat Službu žádným jiným způsobem, než je uveden v této 

Smlouvě, zejména jakkoli měnit či dekompilovat Službu, ani podnikat podobné kroky za účelem 

získání zdrojového kódu Služby. 

8. Objednatel nesmí nijak pozměňovat, přemísťovat nebo odstranit znění a viditelnost ochranných 

známek a jiných označení Poskytovatele a musí je zachovat v souladu s původní implementací 

Služby Poskytovatele. 

9. Autorská a jiná práva duševního vlastnictví k údajům a datům (databázi) dostupným pomocí 

Služby náleží Poskytovateli nebo jeho dodavatelům, s jejichž souhlasem Poskytovatel údaje a 

data (databázi) užívá; pokud by toto prohlášení Poskytovatele neodpovídalo skutečnosti, je 

Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli náhradu škody, která mu vznikla porušením 

práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím spojených, v plné výši. 

10. Objednatel nesmí mapové podklady ani ostatní data ukládat, vytěžovat, upravovat, šířit, užívat 

je ve spojení s jinou službou či aplikací, než která je uvedena v čl. IV. odst. 2 Smlouvy, vytvářet 

s jejich pomocí odvozená mapová díla či databáze nebo používat jinými způsoby, než umožňují 

mapové funkce Služby, které jsou povoleny touto Smlouvou.  

http://api.mapy.cz/


11. Objednatel se zavazuje, že bude v Aplikaci vždy uvádět zdroj dat a mapových podkladů. Za 

uvedení zdroje dat a mapových podkladů je považované zveřejnění některého z textů uvedeného 

v tomto ustanovení Smlouvy v příslušné kapitole nápovědy, či jiné součásti Aplikace. V mobilní 

Aplikaci bude zdroj dat uveden v sekci O aplikaci. V jiných elektronických produktech si 

Poskytovatel vyhrazuje právo rozhodnout o způsobu a umístění uvedení zdroje dat.  Uvedení 

zdroje dat může být provedeno uvedením textu „Obsahuje data pocházející z databáze 

Seznam.cz, a.s.“  

 

V. 

Práva Poskytovatele 

 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo monitorovat a logovat aktivity Objednatele při práci se Službou. 

2. Poskytovatel neodpovídá Objednateli či jakékoli třetí osobě za škodu způsobenou v souvislosti 

s nedostupností Služby či jakýmkoli užitím Služby. V případě, že dojde k nedostupnosti Služby, 

nemá Poskytovatel v takovém případě nárok na odměnu za Službu za období, kdy Služba nebyla 

dostupná. 

3. Přístup k serveru není nijak omezen pro běžné používání Objednatelem a uživateli jeho služeb. 

K omezení přístupu může dojít v případě takového použití služby, které by narušovalo stabilitu 

systému. 

4. Poskytovatel nenese zodpovědnost za přerušení poskytování služeb v případě zásahu vyšší moci 

(zemětřesení, povodeň atd.). 

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo po předchozím upozornění Objednatele změnit rozsah 

funkcionalit a dat poskytovaných prostřednictvím Služby.  

6. Poskytovatel si vyhrazuje právo po předchozím upozornění Objednatele ukončit provoz 

konkrétní verze Služby či její funkce. Poskytovatel se zavazuje vyvíjet komerčně přijatelné úsilí 

pro zajištění provozu starších verzí Služby.  

7. Poskytovatel si vyhrazuje právo požadovat po Objednateli, aby se registroval k užívání Služby 

v systému určeném Poskytovatelem a používal v takovém systému elektronickou identifikaci, 

která bude Objednateli pro tyto účely zřízena. 

8. Poskytovatel si dále vyhrazuje právo ukončit Objednateli přístup k použití Služby, a to i bez 

udání důvodu, zejména, nikoliv však výlučně, v těchto případech:  

a. když bude Objednatel porušovat tuto Smlouvu,  

b. když bude Poskytovatel povinen tak učinit ze zákonných důvodů, 

c. na základě výzvy orgánů státní správy. 

9. Pro vyloučení všech pochybností bere Objednatel na vědomí, že náklady na implementaci 

případných změn a úprav dle čl. V odst. 3 až odst. 5 v Aplikacích Objednatele dle čl. IV odst. 2 

nese výlučně Objednatel. 

 

 

 

 

 



VI. 

Trvání Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do 15. prosince 2021.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto Smlouvu, a to i bez udání důvodů. Výpovědní 

doba je jednoměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce, následujícího po měsíci, ve kterém 

byla výpověď doručena druhé straně Smlouvy.  

3. Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu s účinností ke dni doručení výpovědi Objednateli 

v případě, že Objednatel poruší jakoukoli povinnost stanovenou v čl. IV. této Smlouvy.  

 

VII. 

Kontaktní osoby 

 

1. Smluvní strany sjednávají následující osoby jako kontaktní pro plnění této Smlouvy:  

 Za Poskytovatele:  

- oblast obchodní: xxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxx 

Za Objednatele: 

- oblast technickou (správa Aplikace): xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx,  

tel. xxxxxxxxxxxxx 

- oblast finanční: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxx. 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Objednatel se zavazuje k zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý 

případ porušení povinností stanovených v čl. IV. této Smlouvy. Tímto ustanovením není 

dotčeno právo Poskytovatele domáhat se náhrady způsobené škody v plné výši. Případná 

smluvní pokuta či náhrada škody je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k úhradě. 

2. Smluvní strany ujednaly, že všechny informace, které vejdou ve známost smluvních stran při 

plnění této Smlouvy a v souvislosti s ním, budou považovány za důvěrné, s výjimkou informací 

obecně známých a s výjimkou zákonné povinnosti, a smluvní strany nejsou oprávněny sdělovat 

je bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám, a to s výjimkou 

dodavatele, který by pro Objednatele zajišťoval servisní úpravy Aplikace, a jeho zaměstnanců, 

a to ani po ukončení účinnosti této Smlouvy. K povinnosti mlčenlivosti v uvedeném rozsahu 

zavážou obě smluvní strany i třetí osoby, se kterými budou uzavírat smlouvy ke splnění závazků 

z této Smlouvy. V případě porušení závazku mlčenlivosti dle tohoto ustanovení Smlouvy, je 

porušující strana povinna zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za každé 

jednotlivé porušení povinnosti mlčenlivosti. Tímto ustanovením není dotčeno právo 

Poskytovatele domáhat se náhrady způsobené škody v plné výši. Případná smluvní pokuta či 

náhrada škody je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k úhradě. 

 

 



IX. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Poskytovatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této Smlouvy podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dalších právních předpisů. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Pokud by bylo některé ustanovení této Smlouvy neplatné pro rozpor s obecně platnými předpisy 

nebo by se snad v průběhu plnění této Smlouvy neplatným stalo, sjednává se, že tato neplatnost 

nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této Smlouvy a na její celkovou platnost a účinnost. 

Smluvní strany jsou povinny takové neplatné ustanovení nahradit ustanovením či ujednáním 

novým, které bude sjednáno v duchu ostatních ustanovení této Smlouvy. 

4. Záležitosti touto Smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a obecnými právními 

předpisy. 

5. Na užívání Služby v rozsahu uvedeném v této Smlouvě se nepoužijí Smluvní ujednání pro 

službu MAPY API dostupné na http://api.mapy.cz/. 

6. Doručovaní dle této Smlouvy se provádí na adresu druhé smluvní strany, jež je uvedena v 

záhlaví této Smlouvy. V případě změny doručovací adresy, je každá ze smluvních stran povinna 

oznámit tuto změnu písemně druhé smluvní straně. Do takového oznámení se považuje 

písemnost za doručenou okamžikem jejího převzetí a v případě, že druhá smluvní strana 

písemnost nepřevezme, bez ohledu na důvod nepřevzetí, považuje se písemnost za doručenou 

pátým (5) dnem jejího uložení na poště či dnem, kdy bude vrácena zpět odesílateli jako 

nedoručená. 

7. Není-li výše uvedeno jinak, tato Smlouva může být měněna pouze dohodou stran ve formě 

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží dvě paré smlouvy a Poskytovatel  jedno paré smlouvy.  

9. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha: Ceník.  

 

 

V Praze, dne 31. 8. 2021    V Praze, dne 1. 9. 2021 

 

Poskytovatel      Objednatel 

 

...............................................    .............................................. 

Seznam.cz, a.s.      Česká republika – Český statistický úřad 

Robert Drozda      Mgr. Robert Šanda    

ředitel divize Služeb     ředitel odboru statistiky obyvatelstva 

http://api.mapy.cz/


Komerční licence pro použití API.mapy.cz 

Ceník využití API v závislosti na počtu dotazů za měsíc. 

V rámci dotazů je počítáno jakékoliv volání API mimo stahování dlaždic, tzn. inicializace API, 

plánování tras, geokódování, zpětné geokódování, našeptávač apod.  

Denní limit z celkových měsíčních dotazů se vztahuje na služby, které jsou nad rámec zobrazení 

mapového okna: 

plánování tras (SMap.Route) 

geokódování (SMap.Geocoder) 

zpětné geokódování (SMap.Geocoder.Reverse) 

našeptávač (SMap.Suggest) 

nadmořská výška (SMap.Coords.getAltitude) 

Zároveň platí, že na výše uvedené služby je obecný sekundový limit ve výši 10 dotazů za sekundu. 

Na inicializaci API (zobrazení mapového okna) se denní limit nevztahuje, platí pro ni pouze celkový 

měsíční limit. 

 

Ceník: 

Počet dotazů za měsíc Cena za měsíc  
(bez DPH 21%) 

Denní limit 
(1%) 

Hodinový limit 
(0,07%) 

do 450 000 3 000,- Kč 4 500 315 

450 001 - 900 000 6 000,- Kč 9 000 630 

900 001 - 1 500 000 10 000,- Kč  15 000 1 050 

1 500 001 - 2 500 000 16 000,- Kč 25 000 1 750 

2 500 001 - 4 000 000 25 000,- Kč 40 000 2 800 
 

Pro počet dotazů za měsíc ve vyšším rozsahu se cena sjednává individuálně.  

Přístup k API je v současnosti přes JavaScript dle dokumentace na xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

 

Ceník je platný od 1. 1. 2018 a může být měněn ze strany společnosti Seznam.cz, a.s. vydáním 

novějšího ceníku. 

 

 


	179_2021_S_smlouva_priprava_zverejneni.pdf
	179_2021_S_cenik_priprava_zverejneni

